
ARSIULUSAL:

Beynelmilel Kok anlaşması

Kok hakkındaki anlaşma imzalanmış ..
tır : Haziran ortalarında Londra'da topla-
nan kok müstahsilleri kongresi nihayet
Beynelmilel bir kok anlaşmasının şartları-
nı tesbit etmiş ve mukavelenameyi imza -
lamıştır. Anlaşmaya kok müstahsili s i fa -
tiIe Almanya, ingiltere, Hollanda, Belçika
ve Polonya iştirak etmişlerdir. Mukavele -
name başlıca iki kısımdan ibarettir: Müs-
tahsil memleketlerden " ithalâtçılara „ ih-
raç edilen kok hisselerini tesbit, tanzim ve
kontrol, diğer taraftan da kok için asgarî
fiatların tesbiti. Bundan başka, kok ihra -
çatını çoğaltma ve teşvik etme meselesi de
mevzuu bahistir.

İthalâtçı memleketler bu mukaveleye
göre 4 gruba taksim edilmişlerdir : I. İn-
giltere, irlanda, Amerika B. D. ve Kamada.
II Şimalî memleketler, Polonya, Danzig,
Sovyet Rusya ve Baltık devletleri. III.
Almanya, Hollanda, Belçika, Luksemburg,
isviçre, Çekoslovakya, Avusturya ve Maca-
ristan. IV inci gruba ise Akdeniz mem -
leketleri, Balkan, şimalî Afrika devltleri ve
müstemlekeler girmiştir. Mukavelenameye
göre her memleketin ihracat hissesi tesbit
edilen nisbeti artmamalıdır, Umum dünya
kok ihracatının % 48,33 Almanya, % 20,88
ni İngiltere, % 17,83 ni Hollanda, % 9,66
Belçika ve % 3,20 Polonya Danzig'e tak -
sim edilmiştir. Tesbit edilmiş bulunan fiat
ve hisselerin hilâfında hareket edecekler
için muhtelif derecede naktî ceza tesbit
edilmiştir.

Anlaşmanın icra komitesi Beynelmilel
Kok Anlaşması merkezi Brüksel'de bulun -
maktadır. Bu idarî encümene Almanya 3,
İngiltere 2, Hollanda 2, Belçika L ve Dan-
zig l reyle iştirak etmektedirler.

Anlaşma 31 3. 940 tarihine kadar mu-
teberdir. Bundan sonra her sene için tem-
dit edilecektir, Anlaşma feshi müddetin -
den bir sene evvel ihbar suretile tahakkuk
etmelidir.

Hurda demir karteli

Beynelmilel hurda demir karteli Ey-
lül 1937 ortasında Londra'da toplanmıştır.
Toplantıda fiat meselelerinden maada Bel-

çika, Hollanda ve Amerika'dan büyük mik-
tarda hurda demir mubayaası kararlaştırıl-
mıştır. Belçika ve Hollanda hurda demir
fiatları bir tenakus kaydetmektedir. Kar -

telin mutad toplantısı Birincitesrin'in 11-
12 sinde Varşova'da yapılmıştır. Bu top -
lantıda kartelin 1938 senesine kadar temdidi
müzakere edilmiştir

Beynelmilel petrol sergisi:

14 Mayıs 1938 tarihinde Amerika Bir-
leşik Devletlerinin petrol merkezi olan
Tulsa şehrinde Beynelmilel Petrol Sergisi
açılacaktır. Sergiye iştirak etmek üzere 53
memlekete davetiyeler gönderilecektir. Ser-
gide teşhir maksadile Amerika'ya ithâl edi-

len eşya ve teçhizat gümrükten muaf oldu-
ğu gibi hükümet tarafından muhtelif kolay-
lıklar yapılacaktır. Sergi istihsalât, nakli -
yat, tasfiye ve ticaret kısımları olmak
üzere 4 şubeye ayrılacaktır. Yalnız Ameri-



kalılar tarafından 700 den fazla eşya teşhir

edilecektir.

Bu münasebetle gazeteler 1940 sene -

sinde toplanması derpiş olunan Üçüncü

Beynelmilel Petrol Kongresi için Tulsa'nın

intihabı muhtemel olduğunu haber vermek-

tedirler.

1937 Leoben madenciler kongresi

Avusturya'nın Leoben şehrinde L 9. 937

tarihinde Beynelmilel Madencilik Kong -

resi açılmış, ve 15 gün devam etmiştir.

Kongreye Almanya, Avusturya, Polonya,

Romanya, Bulgaristan, Çekoslovakya ve

Macaristan delegeleri iştirak etmişlerdir.

Kongrede Orta Avrupa ve Tuna memleket-

lerindeki madenciliğin teknik, iktisadî,

tektonik ve jeolojik vaziyetleri tenvir edil-

miştir. Kongreden sonra Avusturya'nın mü-

him maden havzalarına gezintiler yapıl -

mıştır.

AFRİKA:

1937 İlk 6 ayında Transvalin altın
istihsâli

( Onz hesabile )

Kömürden petrol

İngiliz _ Transvaal Tesisat şirketi ta -

rafından Fişer _ Trops terkibi petrol usû-

lünü istismar hakkı satın alınmış ve bu

usûlün Cenubî Afrika İttihadında tatbi -

kine girişilmiştir. Demiryolları ve Millî

Müdafaa nazırı Piron tarafından teklif

edilmiş bulunan bir lâyihaya göre Cenubî

Afrika İttihadı yakında benzin ihtiyacının

% 50 sini terkibi petrol vasıtasile dahilde

istihsâl edecektir. Cenubî Afrika'nın kendi

kömüründen elde edilecek benzin miktarı

senede 25-50 milyon galonu ( l galon =

4,5 litre ) bulacaktır.

ALMANYA:

Kömürden sabun istihsâli

2. 9. 937 tarihinde Königberg şehrinde
toplanan ve 640 firmayı temsil eden AI _
manya sabun müstahsilleri ittihadı sabun
istihsâlinde ilk maddenin temin ve teda -
riki meselesini mufasstalan müzakere et -
mistir, çünkü hükümet memleketin yağ te-
darikini devlet kontrolü altına alacağını

bildirmiştir. Müzakere esnasında sabun
için lâzım olan yağın Imhausen _ Troşke
usûlü ile maden kömüründen kolayca teda-
rik edilebileceğine ait büyük alâka uyan -
dıran Imhausen raporu arzedilmiştir. Se -
nelerce devam eden tecrübe sayesinde sa -

bun endüstrisinde ilk madde yerini tutan
yağ hamızları istenildiği derecede maddei
fahmiye ihtiva eden Ibir şekilde kömürden
hidrojenasyon sayesinde elde edilebilecek -
tir. Kömürden böylece istihsâl edilen yağ
hamızları lâzım olan bütün evsafı haiz tam

kaliteli maddeden ibarettir. Bu usûl na -
zarî ve amelî olarak tecrübe edilmiştir. Sa-
bun müstahsillerinin kararına göre yakında
kömürden sabun yağları istihsâline başla -
nacaktır.

Petrol istikşafı

Hükümetin yeni tedbirlerine göre pet-
rol istikşafı için büyük mikyasta kolaylık



ve malî yardım gösterilmektedir. Petrol
keşfedildikten sonra ödeme şartile taharri
işleri için Hükümetçe istikraz verilmekte-
dir. Bundan dolayı l Nisan 1934 den l Ni-
san 1937 tarihine kadar mecmu 166.000 met-
re derinliğinde 162 sondaj kuyusu açılmış-
tır, 22 kuyu açılma devresindedir. Muay -
yen bir plân üzerine yapılan bu arama es -
nasmda her nevi jeofizik, jeolojik ve ma -
hallî teknik meseleleri mülâhaza ve tetkik
edilmektedir. Şimdiye kadar Almanya top-
raklarında dokuz petrol mıntakası keşfedil-
miştir. Bunların beşi Hanover - Braun _
schweig, biri Sleswig Holstein ve üçü de
Baden eyaletlerinde bulunmaktadırlar.

Almanya'nın 1937 ilk 6 ay zarfındaki
petrol istihsâli 213.082 tonu bulmuştur,
1936 senesi için bu miktar 444.642 tondur,
istihsâlin % 75 i Nienhagen zuhuratına
aittir.

Demir madenlerinin devletleştirilmesine
doğru

Memleketin demir ihtiyacını tamamen
kapatmak ve hariçten müstakil olmak mak-
sadile Alman Hükümeti tarafından demir
fabrika ve cevher işletme için " Herman
Göring Devlet Anonim Şirketi » tesis edil-
miştir. Bu şirket hususî maden teşkilâtla-
rına hissedar olarak iştirak edecek ve
müstakil maden ve fabrikalar tesis ederek
Hükümetin maadin ihtiyacını temine çalı-
şacaktır.

AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ:

Altın ve gümüş istihsâli

Amerika Birleşik Devletleri 1937 sene-
sinin ilk 6 ayı zarfında 2.070.000 onz altın
istihsâl etmiş ve geçen 1936 ilk yansına
nisbeten % 10 bir tezayüd göstermiştir. Bu
istihsâl 1933 e nisbeten bir misli artmıştır.
Binaenialeyh, dünya altın istihsâlinde Ame-
rika Birleşik Devletlerinin hissesi % 14,4 e
çıkmıştır.

1937 senesinin ilk 6 ayı zarfındaki gü-
müş istihsâli 32.060.000 onzu bulmuş ve ge-
çen 1936 nin aynı aylarına nazaran yüzde
7 nisbetinde tezayüd göstermiştir. Hü -
kûmetce tesbit edilen altın fiatı Amerika'da
$ 35 ve gümüşün onzu 64 1/2 sentdir.

Petrol ve gaz

Geçen seneye nisbeten bu seneki son -
daj ameliyeleri etrafındaki faaliyet yüzde
20 nisbetinde artmıştır. Eski kuyulardan
mütemadiyen petrol fışkırmakta bulundu -
ğundan petrolü muhafaza için sondaj mec-
burîdir. 1931 senesinden beri ilk defa ola-
rak boru hattına olan taleb ve ihtiyaç bu
kadar fazladır. Halen birçok plânlar tasav-
vur edilmekle beraber henüz istihsalât ye-
kûnu ve neticesi katiyetle tesbit edilemez.
Gazolin hatları pek az masrafla temin edil-
mekte olduğundan demiryolları şebekeleri
rekabeti karşılayamamaktadır.

Boraks fiatlarının yükselmesi

Haziran 1937 ortalarından itibaren Bo-
raks fiatları beher ton için 2 dolar yüksel-
miştir. Binaenaleyh tasfiyehanelerde tes -
lim fiatı 47 ve münferit birkaç ton için de
56 dolara çıkmıştır. Fakat asidborik fiat -
lan şimdilik eski seviyede kalmıştır.

AVUSTURYA:

Demir cevheri ve demir ticaretinin inkişafı

1937 senesi ilk 6 ay zarfında Avustur-
ya'nın demir halita ve cevheri ticareti ol -
dukça bir ilerleme göstermektedir. 1937 ilk
yarısında 3,39 milyon şilin değerinde 163
bin ton demir cevheri ihraç edilmiştir. Hal-
buki 1936 senesinin aynı aylan zarfındaki
cevher ihracatı 1,97 milyon Ş. kıymetinde
88.000 ton idi. Ham demir ithalâtı da 6 ay
zarfında 14 000 tonu bulmuştur. Demir ha-
litaları ithalâtı da 3 den 6,90 milyon Şilin
kıymetine çıkmıştır. Bilhassa îsveç ve în_



giltere'den bu sene büyük miktarda demir
halitaları satın alınmıştır.

AVUSTRALYA:

Kömür endüstrisinin devletleştirilmesi

Garbî Avusturalya valisi bu mıntaka -
nin kömür endüstrisini devletleştirme im -
kânlarını genişletme hususunda müzakere
etmek üzere Hükümete bağlı bir Komite
tayin etmiştir.

BAHREYN:

Tasfiyehane tesisi

Bıahreyn Petrol Şirketi tarafından
Bahreyn adalarında günde 25.000 fıçı pet-
rol tasfiye edecek bir tesisat kurulacaktır,
çünkü Sovyetler Birliği ve Romanya'nın

petrol ihracatı gittikçe azaldığından, Hin-
distan'nın petrol talebi çoğalmakta ve Bah-
reyn petrol revacını artırmaktadır.

BELÇİKA:

Kömür sanayii vaziyeti

1937 ilk 6 ay zarfında Belçika'nın kö-
mür istihsâli yekûnu 14.847.770 tonu bul -
muş ve geçen senenin aynı devresine nis -
beten 1.426.650 ton bir tezayüd göstermek -
tedir. l Temmuz 937 tarihinde mevcut stok
510.660 tondu, fakat bu miktarın son zaman-
larda daha fazla azalması tahmin edilmek-
tedir. İş saatlerinin kısaltılması neticesinde
ev teshinatı kömürünün Hatlarına ( beher
tonuna ) Şubatta 15 frs. ve Temmuzda
gene 15 frs. zam edilmiştir. Bu kıymetlen-
menin amele ücretine düşen hissesi ücreti -
nin yüzde 12,5 nu teşkil etmektedir. Ma -

denlerdeki kömürün maliyet fiatı son 3-4
ay zarfında 16,30 frs. yükselmiştir. Bu yük-
selişin 6,10 frs. amele ücreti ve 6,05 frs.

ağaç fiatı yükselmesi yüzünden vücude
gelmiştir.

Kömür istihlâki de son zamanlarda bü-
yük .bir artış göstermektedir. 1937 ilk 3 ay
zarfında Belçikaya 1.435.880 ton kömür,
747,187 ton kok ve 29.159 ton briket ithâl

edilmiştir. Kömür ihracatı ise 1.557.883
tondan 1.010.385 tona inmiştir. 1928 den
1936 ya kadar kömür ocaklarının sayısı ise
233 den 177 ye düşmüştür. Buna mukabil
ocaklarda makineleştirme son beş sene zar-

fında yüzde 91,4 den yüzde 98,5 e çıkmıştır.
Bundan dolayı beher amele randımanı 0,588
tondan 0,796 tona yükselmiştir. Kömür
madenlerinde çalışan amele sayısı 1927 de
174,000 iken 1936 da 121.000 kişiye inmiş -
tir.

Normal vaziyette Belçika'nın kömür
sanayii senede 35 milyon ton istihsâl kabi-
liyetini haizdir. Fakat eski zuhuratın fakir-
leşmesi, mesai saatlerinin kısalması, tecrü-
beli amelelerin kâfi gelmemesi ve hüküme-
tin ecnebi rekabetinden himaye siyasetini
idamı bu kapasitenin geri kalmasına başlıca
âmillerdir.

BULGARİSTAN:

Hükümetin petrol aramaları

Bulgaristan Hükümeti bir iki sene ev-
vel îsveç şirketine petrol arama ve işletme
imtiyazını vermiştir. Fakat ufak petrol
emareleri keşfedilmesine rağmen işletmeye
değer petrol zuhuratı Bulgaristan toprak -
larında bugüne kadar istikşaf edilememiş-
tir. Bundan dolayı Bulgaristan bütün pet-

rol ihtiyacını hariçten temin etmek mec -
buriyetinde kalmıştır. Bulgar gazeteleri -
nin son tebliğlerine göre Ticaret Nazırlığı
maadin umum müdürlüğü petrol arama fa-
aliyetine girişecektir. Hükümet teşkilâtı
Varna civarında bir kaç sondaj kuyusu aça-
caktır. Bu maksatla 16 milyon leva bir
kredi kabul etmiştir. Ecnebi memleketler-



den 1000 metre derinliğe kadar delmek için
sondaj makineleri getirilecektir.

1937 ilk 6 ayında linyit istihsâli

1937 ilk 6 ayında Bulgaristan devlet
ocakları 525.000 ton yumuşak kömür ve
linyit istihsâl etmişlerdir. 1936 senesinin
aynı ayları zarfındaki istihsâl 466.000 ton
idi. Binaenaleyh, bu sene yüzde 13 nisbe -
tinde bir tezayüd meşhuttur. 1937 ilk yarı-
sındaki hususî madenlerin linyit istihsâli
150.000 ton olarak hesap edilmektedir.

Demir cevheri istihsâli

3900 ton olan 1937 yılı altı aylık demir
cevheri istihsâli geçen senenin aynı devre-
sine nisbeten 1.530 ton artmıştır.

CAZAİR:

Son senelerde maden istihsâlinde
kalkınma

Dünya piyasasında ilk madde fiatları-
nın yükselmesi ve ispanya sivil harbi Ce-
zair'de maden istihsâlinin kalkınmasına se-
bebiyet vermiştir. Umumî harpten sonra
kapanmış bulunan bir kaç maden ocağı ye-
niden işletmeye başlamıştır. Bilhassa de -
mir cevheri istihsâlinde büyük bir ilerleme
göze çarpmaktadır. 1933 senesinde 736.000
ton tutan demir cevheri istihsâli 1936 da
1.884.000 tonu bulmuştur. Demir cevheri
stoku da aynı zamanda 240.000 tona düşmüş
tür.Pirit istihsâli de 12.000 tondan 1936 se-
nesinde 20.000 tona çıkmış ve Fransa'nın
İspanya piritindeki zayiatı kısmen kapat -
mıştır. Kurşun istihsâline gelince, 1935 se-
nesine nisbeten bir buçuk misli tezayüd
göstererek 4337 tonu bulmuştur. Çinko is_
istihsâli ise 1935 deki 4152 tondan 5861 tona
çıkmıştır. Antimuan istihsâlinde de yüzde
20 kadar bir artış kaydedilmektedir. 1936
daki cıva istihsâli 4.000 kg. ı bulmuştur.
Buna mukabil kömür istihsâli geçen sene-
lerle bir seviyede kalmış ve yalnız 6.555

ton miktarındadır. Başlıca kömür ocakları
Oran mıntakaısında demiryolu şirketleri
tarafından işletilmektedir.

ÇEKOSLOVAKYA:

İdrojenasyon tesisatının plânı

Silezya'da Ostrau kömür havzasında
inşa edilmesi takarrür eden idrojenesyon
tesisatı bugün Avrupa'da tetkik edilen baş-
lıca sınaî inşaat projelerinden biridir. Ilk
teşebbüs edilen plâna göre Fischer - Trop-
sch usûlü istimal edilerek senevi takriben
25.000 ton gazolin istihsâl edilecektir,, ki
bu miktar memleketin senevî gazolin istih-
lâkinin yüzde 12 sini teşkil etmektedir, îd-
rojenasyon projesi 120.000.000 kron serma-
yeye ihtiyaç göstermekte olup inşaat esna-
sında 2.000 amele istihdam edilecektir.

ÇİN:

Petrol ihtiyacı

Los Angeles'den gelen haberlere naza-
ran Çin Hükümeti Pacific Petroleum kum-
panyası vasıtasile 500.000 isterlin kıyme -
tinde 20.000.000 galon petrol siparişi ver -
mistir. Hususî vasıtalarla Çin'e gönderi -
lecek olan bu petrolün bilhassa havacılıkta
kullanılacağı tahmin edilmektedir.

İpekli, pamuklu vesair kumaşlar mu -
kabilinde petrol satın almak hususunda gö-
rüşmek üzere tanınmış bir Çin "şirketinin
mümessili Bükreşte bulunmaktadır.

EFGANİSTAN:

Petrol araştırmaları

Efganistan Hükümeti ile Delaware'de
Seaboard Oil Co. nin bir şubesi olan Inland
Exploration Efganistan hükümetinden al-
dığı imtiyazın tatbiki etrafında hazırlıklara
girişmiştir. Amerikan konserni jeofizist, je-
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olog ve mühendislerden mürekkep ıbir hey-
eti içtimaa davet etmiş ve bir çok' jeolog ve
mütehassısları İran ve Efganistana hareket
etmişlerdir. Seaboard müessesesi, şubeleri-
nin bu senenin ilk aylarında imtiyaz aldığı
her iki memlekette mevcut tetkik heyetleri-
nin âza adedini artırmaktadır.

20 Nisan 1937 de tasdik edilen Efga -
nistan imtiyazının bir maddesine göre İn-
land Exploration şirketi ilk coğrafî ve je-
olojik tetkiklere 6 ay içinde başlamakla mü-
kelleftir. İlk araştırmalar fasılasız asgarî
altı ay devam edecektir. Bir sene nihayt
bulur bulmaz şirket beşten fazla olmamak
şartile intihap ettiği sahalarda istediği şe-
kilde tetkikata devam etmek salâhiyetini
haiz bulunacaktır. 1939 Haziranına kadar
mezkûr Amerikan müessese'si asgarî bir ta-
ne tam teçhizatı havi bir sondaj sahası işgal
edip, 1942 de ise üç sahada sondaj ameliye-
lerine başlamış bulunacaktır, istihsâl tes -
bit edilinciye kadar veyahut vaziyet petrol
mevcudiyetini teyid eder mahiyette olma-
dığı anlaşılsa bile sondaj ameliyelerine
3:000 ft. derinliğe kadar İsrarla devam et-
mek mecburîdir. Hükümete beher ton için
4 şilin hissei temettü faizi verilecektir.
Bundan başka, kâr konulan sermayeyi yüz _
de 5 geçtiği takdirde safî kârın yüzde 20 si
Hükümete ait olacaktır.

İran ve Efganistan'daki tetkikat neti-
cesinde Seaboard Oil kumpanyasının üçün-
cü bir şubesi olan Iranian Pipe Line Co.nin
cenuba doğru Hind Denizine kadar boru
hattı inşa edip etmiyeceği belli olacaktır.
Mezkûr kumpanya buraya boru hattı in -
şasi için imtiyaz almış bulunmakla beraber
bunun istimal edilip edilmiyeceği ancak
jeolojik tetkikat ve sondaj neticesinde ta-
karrür edecektir.

ESTONYA:

Maden servetleri arama enstitüsü

Estonya Hükümeti 21. 6. 937 tarihli ve

448 numaralı bir kanunla iktisat Nazırlığı
nezdinde yer altı servetlerini iarama ensti-
tüsü ve ayrıca bir jeoloji 'komitesi tesis et-
miştir. Bu enstitü maadine ait bütün fen-
nî, teknik, iktisadî ve soysal usullerle meş-
gul olacak ve Millî kuvvet komitesi ile el-
ele çalışacaktır. Enstitü nezdinde asri ıbir
lâboratuvar açılacaktır. Bundan maada ens-
titü ihtisası dairesinde konferanslar vere-
cek ve lüzumunda kongreler akd edecektir.
Enstitünün senevi tahsisatı 200.000 Kr. dur.
Enstitü direktörü İktisat nazırı tarafından
tayin edilecektir.

Enstitü merkezi Reval şehrinde ola -
çaktır.

FAS:

Maden zenginliği

Fransa nafia .müsteşarı B. Ramadier
Eylül 1937 nihayetinde Fas'ın madenciliği-
ni murakabe seyahatini yapmış ve istihsali
artırma imkânlarını tetkik etmiştir. Tef -
tiş seyahati esnasında elde edilen malûmat
alâkayı calibdir : Fas kurşun ve çinko zu-
huratı bakımından zengindir ve ona yakın
ocağa maliktir, bunlardan en büyüğü olan
Aouli madeninden senede 10.000 ton ve
Touissit'den 6.000 t. kurşun ihraç edil-
mektedir.

Mamganez zuhuratı 20 milyon ton tah-
min edilmektedir. Cevherin manganez muh-
teviyatı % 50 dir. (Madenlerin asrî tesisatı
dünya manganez ihtiyacının yüzde 10 nu
temin etmiye imkân verecektir. Fransa'nın
senevi manganez ihtiyacı 1.700.000 tondur.
Fas madenciliğinde alınacak tedbirler ne -
ticesinde bu ihtiyacın yüzde 50 sinin temini
kabildir.

Son senelerde 3 büyük demir cevheri
zuhuratı keşfedilmiştir. Oued - Zem zuhu-
ratı 5 milyon ton demiri havidir.

Fas'ın Atlas dağlan molibden cevheri
itibarile zengindir. Azegour madeninden
1936 da 200 ton molibden çıkarılmıştır. Bu



miktarın yakında iki misli artacağı ümid
edilmektedir. Oued-Zem, Ceuta ve Oulmes
mıntakalarında antimuan zuhuratı mevcut-
tur. 1936 da Fas'ın antimuan istihsâli yal-

nız 175 ton olmasına rağmen alınacak ted-
birler neticesinde bu istihsâlin 2-3 misli
artması çok muhtemeldir. Oulmes civarında

kalay zuhuratının senevi 1000 ton yüzde 70
kalay ihtiva eden istihsâl vermesi beklenil-
mektedir.

Bundan maada Bon Arzer ve Graıara
zuhuratlarında yüzde 13 kobalt ve yüzde 5
nikel ihtiva eden cevher mevcuttur. Fosfat

ve petrol istihsâllerinin inkişafı için de
tedbirler alınacaktır.

FİLİPİN:

Hususî eşhas ve şirketlere petrol imtiyazı
verilmiyecektir

1935 senesinde Filipin adalarında pet-
rol arama ve işletme maksadile bir çok hu-
susî şirket tesis edilmişti. Fakat hisse se-
netleri ile spekülasyon ve sahtekârlık yü -

zünden reisicumhur Quezon tarafından
ayni sene nihayetinde 61 petrol taharri şir-
keti lağvedilmiştir. Bu hâdiseden sonra Fi-

lipin petrol arama işlerinde son zamanlara
kadar devam eden bir sükûnet görülmekte
idi.

1937 başlangıcında hükümet teşebbüsü
ile Dr. Foster riyasetinde memlekette pet-
rol arama heyeti tesis edilmiştir. Bu teş -
kilâtın tetkikleri neticesinde isletmeye de-

ğer bir kaç petrol zuhuratının mevcut ol -
düğü tahmin edilmektedir. Fakat Depart -
ment of Agriculture'm Filipin Milletler

Meclisine arzettiği bir projeye göre bundan
sonra hususî şirket ve zatlara petrol işlet -
me imtiyazı verilmiyecektir. Yalnız hükü-

metin iştiraki ile büyük sermayedarlar ta -
rafından petrol arama ve işletme işleri ba-
şarılabilecektir.

1937 Senesi ilk 6 ay zarfında Filipin

krom cevheri ihracatı

FİNLANDİYA:

Zengin nikel cevheri zuhuratı

Finlandiya'nın Norveç hududuna ya -
km bir mıntakasında Petsamo civarında
gayet zengin nikel zuhuratı keşfedilmiştir.
Maden muhteviyatı itibarile de yüksek ka-
liteli olan bu cevherleri işletmek maksadile
Beynelmilel Nikel Şirketi Finlandiya hü-
kümetinden bu arazi için 33 senelik bir im-
tiyaz almıştır.

FRANSA:

1937 de kömür istihsâli

Fransa'nın 1937 senesi ilk 6 ay zarfın-
daki kömür ve linyit istihsâli 22,738.000 to-
nu bulmakta ve 1936 senesi ayni aylarına
nisbeten aşağı yukarı 900.000 ton bir tena-
kus kaydetmektedir. Buna mukabil 1936 ilk
6 ayında 2.002.000 ton tutan kok istihsâli
1937 yarısında 2.108.000 tona çıkmıştır.
Fakat briket istihsali 3.078.597 tondan
2.990.000 tona inmiştir.

HİNDİSTAN:

Yeni kömür yatakları keşfedildi
Assam'da Khatiaji Garo tepeleri yakı-

nında l milyar ton kömür ihtiva ettiği tah-
min edilen bir kömür zuhuratı keşfedildiği
haber verilmektedir. Bu kömürün mühim
bir kısmı çok az bir masrafla istihsâl edi-
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lebilecektir. Maden işletilebilecek bir vazi-
yette olup ticarete elverişli kömür verebile-
cek kabiliyettedir. Ayni mıntakada Sylhet
civarında da ayrıca kömür madenleri keşf-
edildiği bu meyanda zikredilmektedir.

İNGİLTERE :

Petrol aramada yeni faaliyet

Petrol Aramada yeni Faaliyet
İngiltere maadin nazırı Grookshank

avam kamarasında petrol arama islerine ait
bir izahatta bulunmuş ve demiştir ki- 1934
senesinde meriyete geçen petrol kanunla -
rina istinaden hükümet tarafından cem'an

69 teşkilâta petrol taharri imtiyazı veril -
mişıtir, Bu imtiyazlara dahil arazi vüs'ati
11.000 mil2 tutmakta ve ingiliz toprakları-
nın yüzde 22 sini bulmaktadır. Petrol ta -
harri şirketlerinin ekseriyeti müstemleke -
lerde tecrübeler edinmiş olan büyük ser -
maye sahibi faal teşkilâtlardan ibarettir.

İngiltere'nin petrol arama işine çok ser-
maye ve emek sarfedilmesine rağmen he-
nüz elverişli bir petrol zuhuratı bulunma -
mis ise de, taharri işlerine İsrarla devam
edilmektedir.

ingiliz gemilerinde yeni mahrukat

White Star Gemicilik şirketi tarafın-
dan beş sene müddetle yapılan muhtelif
tecrübelerden sonra Tyne nehri sahilindeki
bir fabrika yeni bir gemi mahrukatı keşf-
etmiştir. Bu mahrukat yüzde 40 kömür to-
zu ve yüzde 60 mazottan müteşekkil ve
" mayi kömür „ ismi verilmiştir, tamamen
mazota muadildir.

Mazota nisbeten daha ucuza mal oldu-
ğu gibi petrol ithalâtı yüzünden sarfı icab
eden dövizleri tasarruf ettirecektir. Wall-
send Slipway Engineering Co. Kunard şir-

ketleri tarafından kullanılan ıbu mayi kö -
mür iyi netice vermiştir. Mayi kömür Be-
rengaria ve Carinthia seyyah* gemilerinde

senelerden beri muvaffakiyetle kullanıl .
maktadır.

1937 de Kömür ekonomisinin ihyası

İngiltere'nin maadin nazırı avam ka -
marasındaki bir nutkunda memletin kö-
mür sanayii hakkında demiştir ki :

Büyük Britanya'nın geçen seneki
umum kömür istihlâki 176 milyon L. tona
çıkmış ve buhrana kadar olan 1929 senesi
istihlâkinden 2,5 milyon L. ton bir fazlalık
göstermiştir. 1937 senesinin ilk altı ayı
zarfındaki kömür istihlâki de geçen senenin
aynı devresine nisbeten 3,5 milyon ton art-
mıştır, Bu inkişaf kuvvetini muhafaza
ederse 1937 istihlâki umumî harbin arifesi
olan 1913 senesi istihlâkini bile aşacaktır.
İngiltere'nin haftalık kömür istihsâli beş
milyon tonu 1934 de yalnız bir defa, 1935
de iki defa, 1936 da dört defa ve 1937 sene-
sinin ilk 6 ayı zarfında 10 defa aşmıştır. Kö-
mür madenlerinde çalışan amele sayısı
1937 nin ilk altı ayı zarfında 30.000 'kişi art-
mış ve 780.000 e baliğ olmuştur. Beher var-
diye için elde edilen amele ücreti de 1937
de vasatî olarak 9 şilin 3 pensden 10 şilin
4 1/2 pense çıkmıştır.

IRAK ;

Irak'da petrol

Basra'dan son gelen haberler cenubî
Irak'da Amr mıntakası yakınlarında petrol
menbaı keşfedildiğini bildirmektedir. Bir
çok petrol müesseselerinin mümessilleri
mezkûr mevkii ziyanetleri üzerine derhal
Bağdad'a müracaatla imtiyaz talebinde bu-
lunmuşlardır. Fakat şimdiye kadar hiç bir
imtiyaz verilmemiştir.

Irak petrol işleri genel direktörlüğü

Irak Hükümeti tam teşkilâtı havi bir
" Petrol İsleri Genel Direktörlüğü „ tesi-
sini kararlaştırmıştır. " Sınaî Araştırma „
ve " Jeoloji Dairesi „ nin bu Direktörlüğe



bağlanması ihtimal dahilindedir. Sabık ik-
tisat Nazın tarafından evvelce mevcut olan
" Petrol işleri Direktörlüğü „ lâğvedil -
misti.

ton iken 1936 da 687.000 tona çıkmıştır, is-
tihlâk ise geçen sene 935.000 ton, yani 1929
a nazaran yüzde 43 nisbetinde bir artma
kaydetmiştir.

IRAN:

Petrol istihsâli yükseliyor

1937 senesinde Iran petrol istihsâlinin

her ay biraz daha artmış bulunduğu kay -

dedilmektedir. İlk beş ay zarfında günde
vasatı 193.500 varil olmak üzere 29.218.500
varil ham petrol istihsâl edilmiştir.

6.243.850 varil olan Mayıs ayı istihsâlin -
de Nisana nisbeten 232.650 ve geçen sene -

nin aynı ayma nisbeten 655.450 varil mik-
tarında bir tezayüd vardır. Bu senenin beş

aylık istihsâl yekûnu geçen senenin aynı
devresile mukayese edilecek olursa yüzde
13 veya 3.941.000 varil arttığı görülür. Iran-
ın 1936 ve 1937 aylık istihsâl miktarları
aşağıda gösterilmektedir l ton = 7,55 varil

İSVEÇ:

Demir endüstrisi

Henüz neşredilen " Finanstidningen „
jurnali 1938 senesinden beri îsveç demir
endüstrisinin hayli tera'kki gösterdiğini
bildirilmektedir. 1929 ile 1936 seneleri ara -
sında 100 milyon altın krona baliğ olan bir
tesisat yapılmıştır. Bu meblâğ bilhassa iyi
cins demir istihsâli için sarf edilmiştir, is-
veç demir istihsâli 1936 da 1929 a nazaran
yüzde 36 nisbetinde, yani 929 da 504.000

İSPANYA:

Kali madenlerinin devletleştirilmesi

Londra'da neşrolunan " The Econo -
mist „ mecmuasının bir tebligatına göre
İspanya Hükümeti Katalonya kali maden-
lerini devlet mülkiyetine almaya karar ver-
miştir. Bundan dolayı Fransa'ya sevkedil-
mekte bulunan bir gemi kali hamulesi mü-
sadere edilmiştir, ispanya madenlerinde
oldukça büyük miktarda kali ihtiyatı top -
lanmıştır.

İTALYA :

Demir sanayiinde üç senelik plân

B. Mussolini riyasetinde maadin ve
makine korparasyonu Italyanın demir sa -
nayiinin inkişafı zımnında 3 senelik bir sa-
nayi plânı hazırlamıştır. Bu plâna göre
1940 senesine kadar Italyanın demir ve çe-
lik ihtiyacının memleket dahilinde temin

edilmesi umulmaktadır. Hurda demirden
istifade ve demir sanayiine dair tâli mad-
delerin dahilde istihsâline büyük bir ehem-
miyet verilmektedir. Kömür tasarrufu mak-
sadile elektrolit-çelik istihsâli için lâzım
gelen tedbirler alınacaktır.

Hali hazırda Italyanın senevi demir ve
çelik ihtiyacı 2.400.000 tondur; bu mikdarın
1.100.000 tonu dahilde istihsâl edilmekte-
dir. Fakat memleket ihtiyacının müstemle-
keler nazarı dikkate alınırsa 3 milyon tona
çıkması muhtemeldir.

Terkibi petrol fabrikaları

Azienda Nazionale Idrogenzione Com-
bustibili (A N I C) şirketi iki büyük terki-



bî petrol fabrikasının tesisine (girişmiştir.
(Bari) deki fabrikanın inşaat ve teçhizatı

hitam bulmuş olup yakında açılmak üzere-
dir. Livornodeki fabrika binası henüz bit -

memiştir. Bu fabrikaların senevi kapasite-
si veya çalışma kabiliyeti 240.000 ton ben-
zin teşkil etmektedir. İtalyanın şimdiki
senevi benzin ihtiyacı 450.000 ton olduğun-
dan, bu iki idrojenasyon fabrikası normal
vaziyette İtalya'nın benzin ihtiyacını yüz-

de 50 nisbetinde temin etmek iktidarında
olacaklardır.

Diğer taraftan sanayi plânı mucibince
Arnavutluğun petrol işletmeleri italya
Hükümetinin kontrolü altmda bulundurul-
makta ve 1938 senesine kadar İtalyanın bü-

tün filo ihtiyacını temin eder bir vaziyete
doğru çalışılmaktadır.

Petrol istihsâli gittikçe azalıyor

Milânodan alman son haberlere göre
İtalyanın bazı mıntakalarında işletilmekte
bulunan ham petrol mikdarı gittikçe azal-

maktadır. 1932 senesinde dahilde 27.046
ton ham petrol istihsâl edildiği halde 1933

de 26.526, 1934 de 20.180 ton, 1935 de 15.977
ve 1936 senesinde 15.961 ton ham petrol

elde edilmiştir. 1937 senesi ilk 5 ay için
bu rakam 6.466 tonu bulmuştur.

JAPONYA:

Demir ve çelik sanayii ve ticareti hükü-
met kontrolü altında

Aşağıdaki çelik ve demir nevilerinin
ticaret ve istihsâli ayda 30 tondan yukarı

olmak sartile hükümet kontrolü altına alın-
mıştır; ham demir, ham çelik, lavha ve çu-

buk, dört köşe yuvarlak ve yassı demir kö-
şe, form ve irtibat demiri, T ve U demiri,

putrel, ray, çember, tel, boru salâhiyettar
hükümet daire müsaadesinden başka mua-

mele görmiyecektir. Yalnız Dinamo-saç ve
beyaz saç bundan müstesnadır.

Altın istihsâli devlet inhisarı altında

Hükümetin son bir emri üzerine Ja-
ponya ve müstemlekelerinde altın istihsâli
hükümet kontrolü altına alınmıştır. Devlet

bankası hususî ellerde ve müesseselerdeki
altın para ile külçeleri muayyen bir fiatla
toplıyacaktır. ,

Senelik petrol sanayi plânı

Japonyanın senevi petrol ve müştak-
larının ihtiyacı 4.870 milyon litreyi bul-
maktadır. Bu mikdarın yalnız % 9 yani
420 milyon litresi dahilde istihsâl edil -
mektedir. İhtiyacın kalan % 81 i tahminen

200 milyon yenlik ham petrol ve benzin
şeklinde ithâl edilmektedir. Bundan do-
layı benzinin millî müdafaa ve endüstri

için büyük ehemmiyetini göz önüne ala-
rak Japonya Hükümeti petrol sanayii plâ-
nına istinaden 7 sene zarfında memleketin

petrol ihtiyacını dahilde temin etmeye ka-
rar vermiştir. Japonya ve Mançuko memle-
ketlerinin benzin ve sunî madenî yağ is-

tihsâli 2167 milyon litreye çıkarılacaktır.
Mançukodan ana vatana her sene 200 mil-
yon litre benzin ve 300 milyon litre mazot

ihraç edilecektir. İstihsâl usûlüne gelince,
bu mikdar aşağıdaki üç usûl ile elde
edilecektir.

(Milyon litre hesabile)

Doğrudan doğruya mayi-

Sentetik usûlile
Alçak heraret ile taktir

Yekûn

Benzin

620

390

36

1.046

Mazot

419

210

510

1,139

Yedi senelik plânın tahakkuku için
mecmu 773 milyon yen bir fond tahsis edil-
miştir.



MACARİSTAN;

1937 de demir ve boksit istihsali

1937 senesi ilk 6 ay zarfında Macaris-
tanın dökme demir istihsâli 1936 senesinin
ayni devresine nisbeten % 11 bir tenakus
göstererek 1.730.000 tondan 1.560.000 tona
inmiştir. Ayni zamanda demir ithalâtı da
63.000 tondan 60.000 tona düşmüştür. Mem-
leketin demir cevheri istihsâli de % 9 aza-

larak 134.000 tonu bulmuştur. Buna mu-
kabil demir cevheri ithalâtı geçen senenin 6

ayında 196.000 ton iken bu senenin yarısın-
da 282.000 tona baliğ olmuştur. Cevher ih-
racatı 32.000 tonu bulmuştur.

Macaristanın 1937 ilk 6 ay zarfındaki

boksit istihsâli 132.000 ton olarak geçen

seneye nisbeten % 38 bir tezayüd göster-
mektedir.

Manganez cevheri istihsâli 11.000 ton-
dur.

MEKSİKA :

Petrol endüstrisinin devletleştirilmesi

Meksika petrol endüstrisinde çalışan
amele ve müstahdem esnaf cemiyetleri ile
ecnebî imtiyaz sahibleri arasında ücret do-
layısile başlayan zıddiyet gittikçe artmak-
tadır. Meksika hükümeti tarafından mese-
leyi tetkik etmek üzere tayin edilen encü-
men hükümete aşağıdaki raporu arzetmiş-
tir :

"Meksika petrol endüstrisindeki baş-
lıca işletmeler İngiliz ve Amerikan kon-
semlerinin elindedir. Bu şirketlerin Mek-
sikaya olan münasebetleri hiç bir zaman
sıkı ve samimî olmamıştır. Onların alâka -
lan daima yabancı ve memleketin millî
hareketlerinin aksini teşkil etmiştir. Üç -
ret ve vergilerden sarfı nazar, bu şirketler
hiç bir zaman Meksikanın inkişafı için fa-
aliyette bulunmamışlardır.,,

Encümenin bu raporu ecnebî şirketleri
tarafından protestoya maruz kalmıştır.
Petrol endüstrisindeki bu ihtilâf ingiltere
ve Meksikanın salâhiyettar mahafili tara-
fından büyük bir alâka ile takib edilmek-
tedir.

POLONYA

Demir sanayi ve ticaretinin hUkûmet kon-
trolü altına alınması

Polonya Nazırlar heyeti 2. 7. 1937 ta-
rihi toplantısında maden işletme ve
muamelesine dair yeni kanun projesini
müzakere ve kabul etmiştir. tJu layınaya
göre sanayi ve ticaret nazırlığı maden iza-
oe ve ticaretini, hükümet mutemetleri kon-
trolünde bulunduracaktır. Atide ecnebi
hurda madenleri ve cevherleri daha az kul-
lanılacaktır, izabe sanayiine lâzım gelen
ham maddeler bundan sonra hükümet nez-
dinde tesis edilen mubayaa merkezi tara-
fından toptan alınacaktır. Demir ticare-
tinde müstahsillerle müstehlikler arasın-
da tavassut eden ticaret teşkilâtlarının
sayısı mümkün olduğu kadar azaltılacak-
tır. Mubayaa plânına göre demir ve ecnebî
ham maddeler fiatlarının ucuzlatılması ü-
mid edilmektedir; bu fiatlar daimî olarak
hükümet kontrolünde tutulacaktır. Maa-
din narh ve ithalât fiatlarının listesi ya-
kında tesbit ve ilân olunacaktır. Sanayi ve
ticaret nazırına .kartellerin sebebsizce ma-
den mamûlat fiatlarını fazla yükselttikleri-
ni görünce böyle kartelleri lâğvetmesi hak-
kı verilmiştir.

Siparişler kömürle ödenecek

Polonya Hükümeti italya tersaneleri-
ne iki büyük ticaret gemisi sipariş etmiş
ve mukabilinde 200.000..ton kömür teslim
edecektir.

Yunanistandan ithâl edilen meyve mu-
kabili Polonya 7000 ton kömür verecektir.



Polonya ile Mısır hükümetleri arasın-
da yapılan bir anlaşma mucibince 80.000
ton Şarkî Silezya kömürü teslim edecek
ve kıymeti mukabilinde Mısırdan pamuk
ithâl edilecektir.

ROMANYA:

1937 de petrol istihsâli

1936 senesi ilk 6 ay zarfında Romanya
petrol istinsah 3.650.00O tonu bulmuştur.
Vasatı gündelik randıman 18.000 tondur,
Bu mikdar. 1936 ilk 6 ay istihsâline nisbe-
ten 700.000 ton bir tenakus göstermekte-
dir, çünkü 1936 senesi için 4.352.200 tonu
bulmuştu. Buna mukabil foraj mikdarı
45.000 metreye artarak 1936 ilk yarısında
163.759 metre iken 1937 ilk 6 ay zarfında
208.000 metreye çıkmıştır. Binaenaleyh
petrol istihsâlatında % 16,1 tenakus var-
ken, forajda % 44,2 tezayüd kaydedilmek -
tedir.

Alüminyom fabrikalarının tesisi

Hükümetin 1861 numaralı ve 1936 A-
ğustos tarihli emirnamesinin gümrük ve
vergi kolaylıklarından istifade edecek bü -
yük bir aluminyom fabrikasının tesisine
girişilmiştir. Bu maksatla "Concordia,, şir-
keti 300 milyon ley bir tahsisat vermiş ve
fabrikanın inşaatına başlamıştır. Dahilî
aluminyom ihtiyacını temin edecek olan
bu fabrika 2. 11. 1938 tarihine kadar bütün
makina ve teçhizatını tedarik etmiş olacak-
tır.

SOVYETLER BİRLİĞİ:

1937 nin ilk 7 ayında maden endüstrisi

Sovyetler Birliğinin muhtelif havzala-
rında 1937 senesinin ilk 7 ayı zarfında
71.200.000 ton kömür istihsâl edilmiştir.
Sanayi plânına göre 1937 istihsâli 146,3

milyon torı oıacaktır. Binaenaleyh senenin
diger beş ayı zarrındaki ıstınsâl 75 milyon
umu bulmalıdır.

Petrol istinsali de tahminen ayni vazi-
yettedir. Muhtelif maadin istihsâline ge-
nınce 1936 senesinin ilk / ayı zarfındaki
ıstıhsâlâtı 100 olarak alındığı takdirde 1937
nin ayni devresindeki istıhsâlat aşağıdaki
nısbetleri bulmaktadır.

Bakır % 110,9
Çelik % 110,4
Hadde saçı % 106,4
Maden kömürü % 100,4
Dökme demir % 100
Kok % 99,9
Çimento % 93,2

Sondaj ameliyatında da bir az gerilik
görülmektedir. Bu senenin sondajları 1936
senesinin yüzde 95,3 nisbetini bulmaktadır.

Kömür amelesi randımanı

İstatistik malûmata göre Sovyet Rus -
yada maden amelesinin çalışma randımanı
son dört sene zarfında yüzde yüz artmış-
tır, halbuki 1927 den 1933 senesi başlangı -
cına kadar olan randıman tezayüdü yalnız
% 24 ü bulmakta idi. Bu artışa rağmen be-
her maden amelesinin bir vardiye zarfın-
daki randımanı nisbeten azdır. Başlıca kö.
mür müstahsillerinin amele randımanı göz
önüne alınırsa :

Ton
Amerika B. D. de (Bitümlü Kö.) 4,4

„ „ (Antrasit) 2,3
Almanyada 1,7
İngilterede 1,2
Fransada 0,8
Sovyetler Birliğinde 1,0

Tahminî hesablara nazaran satıhta kö-
mür çıkarmakla meşgul olan bir grub ame-
le vasatı olarak bir ton kömürü koparmak
için :



Amerika B. D. de
Almanyada
Sovyetler Birliğinde ise

sarfetmektedir.

Saat dakika
25

l 20
.2 30

Açık hava işletmelerinde de bu fark
göze çarpmakta ve beher ton istihsâl için
her grub tarafından

Saat dakika
Amerikada 13
Almanyada l 16
Sovyetler Birliğinde l 30

ya ihtiyaç vardır.

Amerikalı Colin Swallow'ın tetkikleri-
ne istinad ederek, makineleştirmeyi çoğal-
tarak, kömür amelesinin randımanını bir
kaç misli artırmak imkânı bulunduğundan,
Sovyetler Birliğinin salâhiyettar mahafili
üçüncü beş senelik sanayi plânı icrası es.
nasında Rus amelesinin randımanını da
% 70-100 artırarak Alman amelesinin se-
viyesine çıkarmaya çalışacaktır.

Amerikadan benzin mubayaası

Uzak Şarktaki askerî kıtaatı benzinle
temin etmek için Sovyet Hükümeti 1937
senesinin ilk beş ayı zarfında Amerika

Birleşik Devletlerinden 46.427 ton benzin
ithâl etmiştir. 1936 senesinde Kabarovski
şehrinde Sahalin petrolünün tasfiyehane-

si tesis edilirken Sovyet millî müdafaası
Amerikadan 46.940 ton benzin ithâl etmek
mecburiyetinde kalmıştır.

Uzbekistanda yeni petrol mıntakası

Andican civarında 477 metre derinliğe
kadar açılmış bulunan 3 numaralı son -
dai kuyusundan saf petrol fışkırmaya

başlamış ve 12 dakika zarfında 100 ton is-
tihsâl vermiştir. Petrolün sikleti izafiyesi
0,871 dir.

Andican civarının jeolojik bünyesi pet-
rol zuhuratı için gayet müsaiddir. Tetkik

edilmiş petrol sahası 15 km. uzunluğunda-
dır. Bu mıntakanın demiryolu hattına ya-
kın olması ekonomi noktai nazarından bü-
yük ehemmiyeti haizdir. Bir numaralı ku-
yuda petrol emareleri bulunmuştur. Dör -
düncü sondaj kuyusu delinmektedir.

SURİYE:

Petrol arama imtiyazı

Suriye hükümeti Irak Petrolüm Co.
sine 480 km2 bir sahada 4 sene müddetle
petrol aranmasına bir müsaade vermiştir.

YUGOSLAVYA:

Demir cevheri ticaretinin devletleştirilmesi

Yugoslavya hükümetinin yeni bir ka-
rarı üzerine l Temmuz 1937 tarihinden iti-
baren demir cevheri haricî ticareti inhi-
sar altına alınmıştır. O tarih,e kadar demir
cevheri ihracat işleri imtiyazı sahibi olan
Kosocic ve Skasi teşkilâtı tarafından ba -
sarılmakta idi. Devlet inhisarlar idaresi
cevher ihracatı hakkında Macaristan, Ro-
manya ve Çekoslavakyanın salâhiyettar
müesseselerile irtibata girmiştir.

Devlet demir madenlerinin istihsâlatı
son senelerde oldukça inkişaf göstermekte-
dir. 1934/35 malî senesinde 170.700 ton o-
lan demir cevheri istihsâli 1935/36 sene-
sinde 249.500 ve 1936/37 senesinde 453.700
tona çıkmıştır.

1837 de bakır ve kurşun istihsâli

Yugoslavyanın meşhur Bor bakır ma-
denleri 1937 senesi ilk 8 ayında yani ağus-
tos nihayetine kadar 26.234 ton teksif
edilmiş bakır cevheri istihsâl etmiştir. Bu
mikdar 1936 senesinin ayni devresindeki
istihsâlden 1500 ton bir tezayüd kaydet-
mektedir. Temmuz ve Ağustos 1937 ayları
istihsâli 3.432 ve 3.938 tondur.



Yugoslavyanın maadin istihsâlinde son

zamanlarda büyük bir inkişaf göze çarp-

maktadır. 1926-1930 senelerinin vasatı in -

deksi 100 iken 1936 için 101,5 ve 1937 için

120,1 teşkil etmektedir.

Trepca madenleri Ağustos zarfında

54.703 kurşun cevheri istihsâl etmiş ve

% 79,45 kurşun ihtiva eden 5961 ton kon-

santre piyasaya çıkarmıştır.

Yugoslavyanın son 5 sene zarfındaki
krom cevheri istihsâli ve ihracatı

YUNANİSTAN;

Son 4 sene zarfında Yunanistanın mem-
leketle r e göre kömür ithalâtı

( Ton üzerinden )

Seneler

1932

1933

1934

1935

1936

Ton

20.120

19.160

27.630

21.950

23.780

Dinar hesabile
kıymeti

11.600

9.830

13.150

11.990

14.100

Cevher Avusturya, Amerika B. D., Po-

lonya ve Fransa memlektlerine satılmış-

tır.

Maden istihsâl ve ticareti

Umumî harbden sonra ilk defa olarak
Yunanistan madenleri beynelmilel piyasa-
da revaç bulmuştur. Bilhassa silâhlanma
için kullanılan madenlerden demir, krom,
magnezit, boksit ve kükürtlü demir ihra-
catı artmıştır. 1936 boksit ihracatı 1935 e
nisbeten beş misli çoğalmıştır. Umumî
harbden sonraki istihsâl 50 ile 550.000 ton
arasında temevvüç etmekte ve son 4 sene-
de aşağıdaki mikdarı göstermektedir.

1933 485.112 Ton
1934 504.671 „
1935 541.519 „
1936 614.315 „

Maden nevileri üzerine son iki sene istihsâli ve ihracatı şöyle olmuştur (ton he -
sabile) :



Yunanistanda istihsâl edilen maden

cevherlerinin (linyit, kireç ve kükürtten

maada) ihraç edildiği malûmdur. Yunanis-

tanın başlıca maden müşterileri : Alman-

ya, Hollanda, İsveç ve îngilteredir. Al-

manyaya kükürtlü demir, boksit, Hollanda-

ya magnezit ve magnezyum, îsveçe kükürt-

lü demir ve İngiltereye kromla magnezit

ihraç edilir. Zımpara için Amerika Birle-

şik Devletleri ve Japonya büyük bir alâka

göstermektedir.

Yunanistanın yeni madeni olan baritin

1935 ile 1937 senelerindeki istihsâl ve ihra-

catı şayanı dikkattir. 1935 de 3740 ton, 1936

da 32.301 ve 1937 ilk 3 ay zarfında da 3.100

ton barit ihraç edilmiştir. Başlıca barit

müşterisi Belçika'dır.

Yunanistan hükümeti madencilikten

her sene 45 milyon dinar vergi ve resim

almaktadır. Madencilikte daimî çalışan a-

melelerin sayısı 15.000 tahmin edilmekte-

dir. Bunlardan maada binlerce köylü ma-

den civarlarından gelerek boş zamanlarda

ocaklarda talî bir kazanç bulmaktadırlar.


